**868** Si quæras, quid possit Capitulum Sede  
vacante, quoad constituendos econo-  
mos, seu administratores in temporali-  
bus? *h. t. constare ex dij. a. n. 851.* nam  
(in Ecclesiis non regularibus) Sede vacan-  
te, etiam in temporalibus administratio-  
nem de jure communis, & ordinario spe-  
ciare ad Capitulum habet *c. 11. & 14.*  
*de majorib.* quamvis interdum ad hoc  
alius administrator constitui soleat; sic  
*Gloss. in c. unic. cod. in 6. & Pithing*

*Tom. III.*

*de Elec. num. 166.* Quare Laici, Sede  
vacante, non possunt, *Specie* *jure*  
*communi canonico*, jure sub (nisi habe-  
ant privilegium Papæ) in Ecclesiis ejus-  
modi constituerem administratores rerum  
temporalium ad eas Ecclesiæ pertinen-  
tiū, etiam prætextu præscriptionis, aut  
consuetudinis etiam immemorialis. Nam  
contra jure divinum nihil potest præscri-  
ptio, aut ulla consuetudo. *c. fin. de con-*  
*fuet.* at res Ecclesiæ, & personarum  
Ecclesiasticarum à potestate Laicorum æ-  
quæ exemptæ sunt jure divino, ac ipsæ  
personæ Ecclesiasticae (ut ostendimus *l. 1.*  
*tit. 9.*) sine consensu Prælati Ecclesiæ-  
stici.

## ARTICULUS II.

*Quo sensu intelligendum sit, Sede  
vacante nihil esse innovan-  
dum?*

**R**atio dubitandi est, quia, cum Se-  
de vacante jurisdictio Episcopi de-  
volvatur ad Capitulum (ut dictum est  
*num. 851.*) multa fieri contingit Sede  
vacante, ex quibus videtur aliqua contra-  
rietas inferri inter has duas regulas in ju-  
re receptas, quarum prima est, *quod*  
*Sede vacante nihil sit innovandum;* &  
altera: *quod Capitulum Sede vacante,*  
*in jurisdictione, & administratione*  
*succedat Episcopo.* Sed *h. t. prime re-*  
*gule* sensum esse: quod nec à Capitulo,  
nec ab aliis quidquam Sede vacante sit  
innovandum *in prejudicium Ecclesiæ*  
*vacantis, & juris Episcopalis, nisi spe-*  
*cialiter sit permisum;* Secunda vero,  
quod Capitulum Sede vacante succedat  
Episcopo *in omnibus quoad jurisdictionem*  
*ordinariam, ac necessariam, nisi*  
*in aliquo specialiter sit prohibitum:*  
ratio sumitur ex dictis, ubi retulimus, que  
Capitulo, vel etiam aliis, jure permissa  
sunt, vel prohibita Sede vacante: hoc  
enim intellectu tollitur omnis earum con-  
trarietas.

*Quæstio exinde nascitur, an lis inchoata-  
ta contra Ecclesiam Sede vacante, per*  
*sententiam dirimi valeat, & lata tene-*  
*at?* de hoc agitut *c. fin. h. t.* nam cum  
Procurator Ecclesiæ S. Mariae de Castro  
forti, coram Prædecessore Honorii III. &

*Cc. 2*